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                                                   TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE – Stagione 2022-2023 
Comunicato Ufficiale N.3/TFT del 12/09/2022  
Si dà atto che il Tribunale Federale Territoriale 

nella riunione tenutasi in Napoli il giorno 12/09/2022 
ha adottato i seguenti: 

 
DISPOSITIVI 

 

 

Fasc.128 
Componenti: Avv. A. Frojo (Presidente); Avv. E. Russo; Dott. C. Marano; Avv. S. Russo Avv. E. 
Ferraro; Avv. F. Gargiulo; Avv. F. Scutieri. 
Proc.20293/449 pfi21-22/PM/rn del 22.06.2022.    
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
il sig. Stefano Squitieri, all’epoca dei fatti dirigente tesserato per la società S.C. New Maryrosy 
A.S.D. della violazione degli artt. 4, comma 1, e 32, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva . 
il sig. Valentino Viviani, all’epoca dei fatti dirigente tesserato per la società S.C. New Maryrosy 
A.S.D. della violazione degli artt. 4, comma 1, e 32, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva. 
 il sig. Domenico Strianese, all’epoca dei fatti calciatore tesserato per la società A.S.D. Real Aversa 
1925 della violazione dell’art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, sia in via autonoma che 
in relazione a quanto disposto dall’art. 32, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva . 
la società s.c. New Maryrosy a.s.d. a titolo di responsabilità oggettiva ai sensi dell’art. 6, comma 2, 
del Codice di Giustizia Sportiva. 
Il Tribunale Federale territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, all’esito della Camera di 
Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo.  
                                                                               P.Q.M. 
Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, ritiene di prosciogliere il 
calciatore Domenico Strianese; e di applicare per il dirigente sig. Stefano Squitieri, la sanzione di 
mesi quattro (4) di inibizione; per il dirigente Sig. Valentino Viviani, la sanzione di mesi cinque (5) 
di inibizione; per la società S.C. New Mary Rosy A.S.D. € 600,00 (seicento) di ammenda. 
 
Così deciso in Napoli, in data 12.09.2022 

                                                                                                                 
                                                                                                                 PRESIDENTE  
                                                                                                                Avv. A. Frojo 
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Fasc.127 
Componenti: Avv. A. Frojo (Presidente); Avv. E. Russo; Dott. C. Marano; Avv. S. Russo Avv. E. 
Ferraro; Avv. F. Gargiulo; Avv. F. Scutieri. 
Proc.19857/406 pfi21-22/PM/rn del 16.06.2022 (Campionato 2^ Categoria).    
DEFERIMENTO DELLA PROCURA FEDERALE DELLA F.I.G.C. A CARICO DI: 
Sig. Eros Guerriero, all’epoca dei fatti Presidente della società Asd Fcd Hellas Taurasi per la 
violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 14, comma 1 lettere c) ed o), del Codice di 
Giustizia Sportiva ;   
Sig. Stefano Scarpa calciatore tesserato nella stagione sportiva 2021-2022 per la società 
Asd Fcd Hellas Taurasi, violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 14, comma 1 lettere c) 
ed o), del Codice di Giustizia Sportiva ; 
-il sig. Francesco Russo, calciatore tesserato nella stagione sportiva 2021-2022 per la società 
Asd Fcd Hellas Taurasi: violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 14, comma 1 lettere c) 
ed o), del Codice di Giustizia Sportiva ; 
- il sig. Antonio De Stefano, calciatore tesserato nella stagione sportiva 2021-2022 per la società 
Asd Fcd Hellas Taurasi: della violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 14, comma 1 
lettere c) ed o), del Codice di Giustizia Sportiva ; 
- il sig. Angelo Lorenzo D’Amato, calciatore tesserato nella stagione sportiva 2021-2022 per la 
società Asd Fcd Hellas Taurasi: violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 14, comma 1 
lettere c) ed o), del Codice di Giustizia Sportiva ; 
- il sig. Rolando Carullo, allenatore nella stagione sportiva 2021-2022 per la società Asd Fcd Hellas 
Taurasi con la qualifica di dirigente allenatore: violazione degli artt. 4, comma 1, 30 , comma 1, e 
14, comma 1 lettere c) ed o), del Codice di Giustizia Sportiva ; 
- la società Asd Fcd Hellas Taurasi a titolo di responsabilità diretta ed oggettiva ai sensi dell’art. 6, 
commi 1 e 2, del Codice di Giustizia Sportiva ; 
Il Tribunale Federale territoriale per la Campania – Sezione Disciplinare, all’esito della Camera di 
Consiglio, ha adottato il seguente dispositivo.  
                                                                               P.Q.M. 
Il Tribunale Federale Territoriale per la Campania il non luogo a procedere nei confronti del 
Presidente sig. Guerriero Eros e nei confronti della società Asd Hellas Taurasi e di prosciogliere, 
altresì. I deferiti sigg. Stefano Scarap, Francesco Russo. Antonio De Stefano. Angelo Lorenzo 
D’Amato e l’allenatore Rolando Carullo.  
 

Così deciso in Napoli, in data 12.09.2022 

                                                                                                                 PRESIDENTE  
                                                                                                                 Avv. A. Frojo 
 

Pubblicato in Napoli, il 12 Settembre 2022 

Il Segretario 
Giuseppe Aversano 

Il Presidente 
Carmine Zigarelli 

 
 


